TERESINA - PISegunda-feira, 31 de outubro de 2005 - Nº 204

15

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/005

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí-SEINFRA, designada pela Portaria nº 11/05-GS-SEINFRA, torna público para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supramencionada, a qual tem
por objeto a Restauração do Sobrado Major Selemérico e Café Oeiras, no município de
Oeiras - PI, que foram efetivadas alterações no Edital. Em face das alterações efetivadas,
por força da ERRATA nº 01, fica redesignado o dia 17 de novembro de 2005, às 9.00
(nove) horas, no mesmo local mencionado no aviso anterior, para recebimento e abertura
dos envelopes. O edital retificado encontra-se à disposição dos interessados na sede
da SEINFRA, Centro Administrativo, Bloco G, 1º andar, em Teresina-PI.

Teresina (PI), 25 de outubro de 2005.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação-SEINFRA

Extratos de Termos Aditivos a Contratos – 2005

Referência: Termo Aditivo Nº 01 ao Contrato Nº 25/2005 - Processo Nº 16.781/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: NETLUX – Instalação Comércio e Industria Ltda
Objeto Contratual: Reforma e Ampliação do Hospital Marcolino Barbosa Ribeiro, no
município de São Pedro do Piauí - PI
Objeto do Aditamento: A prorrogação do prazo de execução  por mais 90 (noventa) dias
e vigência contratual por mais 150 (cento e cinqüenta) dias a partir da assinatura deste
instrumento.
Data da Assinatura: 06.09.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Laércio
Nogueira Seabra (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 02 ao Contrato Nº 52/2004 - Processo Nº 16.525/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: COOSERGEPI – Cooperativa de Trabalhadores em Serviços Gerais do Estado
do Piauí
Objeto Contratual: Serviço de Limpeza e Conservação do Edifício sede da Secretaria da
Infra-Estrutura do Estado do Piauí, situado no Centro Administrativo, Bloco I, 1º Andar,
em Teresina-PI.
Objeto do Aditamento: O acréscimo mensal de R$ 612,32 (Seiscentos e Doze Reais e
Trinta e Dois Centavos) referente a adição de mais um integrante pra a execução dos
serviços contratados, perfazendo um valor total mensal de R$ 5.234,36 (Cinco Mil
Duzentos e Trinta e quatro Reais e Trinta e Seis Centavos).
Data da Assinatura: 25.10.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Plácido Aurélio
Sousa e Silva (pela Contratada).

Extratos de Termos Aditivos a Convênio – 2005

Referência: Termo Aditivo Nº 04 ao Convênio nº 04/2004 - Processo Nº 16.893/2004
Concedente: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Convenente: Federação das Associações dos Moradores do Estado do Piauí (FAMEPI).
Objeto do Convênio: Serviços de Reeducação de Pessoas Integrantes de famílias
residentes no entorno dos Terminais Rodoviários “Lucídio Portela”, em Teresina-PI;
“Zuza Baldoino”, em Picos-PI e São João do Piauí-PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 01 (um) ano a
partir da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 04.10.05
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Sebastião
Justino Pereira (pela Convenente).

P.P. 17114

                                    EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA
089/2005 CCOM Televisão Independente de São José do

Rio Preto – Rede Vida

Maiores Informações: Coordenadoria de Comunicação do Piauí – Sala das Licitações.

Teresina, 26 de outubro de 2005.

Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente CPL/CCOM

P.P. 17111

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato de cessão de uso celebrado entre o Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rural – EMATER-PI  e a Prefeitura Municipal de São João do Arraial-PI.
OBJETO: Um carro modelo Fiorino marca Fiat ano 1998 placa LVN-8763 cor branca à
gasolina chassis – 9BD255394 W 8598863.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos.
DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2005.
SIGNATÁRIOS: Adalberto Pereira de Sousa, Diretor Geral do EMATER, Francisco
das Chagas Lima Prefeito Municipal.

P.P. 17110

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º  102/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 102/05 celebrado  entre o ESTADO DO PIAUÍ, POR
INTERMÉDIO da SEDUC/PI e a empresa FUNDAÇÃO JOSÉ ELIAS TAJRA.

OBJETO: aquisição de execução de serviços de capacitação à distância, com vistas a
aprimorar e profissionalizar Professores candidatos à direção das escolas de Ensino
Fundamental da rede estadual de ensino, nos padrões de qualidade de gerenciamento
escolar administrativo, pedagógico e financeiro, conforme Processo Administrativo
nº 034924-4/2005.

VALOR GLOBAL: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)
N.º DE PARCELAS: 02 (duas)
DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2005.
SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias - Governador do Estado do
Piauí
                            Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura.
                            Vanda Tinoco Tajra - Fundação José Elias Tajra

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º  090/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 090/05 celebrado  entre o ESTADO DO PIAUÍ, POR
INTERMÉDIO da SEDUC/PI e as empresas AGÊNCIA O DIA LTDA., CENTER GRÁFICA
E EDITORA, GRÁFICA SANTO ANTÔNIO, GRÁFICA E PAPELARIA JOÃO
OLIVEIRA, A. J. COMÉRCIO, HALLEY GRÁFICA E EDITORA, B. LIMA DA SILVA,
PIAUIPEL, GRÁFICA ARCO-ÍRIS LTDA., GRÁFICA E EDITORA IPANEMA,
EDITORA E GRÁFICA IMPRIME E GRÁFICA E EDITORA RÊGO – GRAFISET.

OBJETO: aquisição de serviços gráficos em sistema de rodízio, conforme consta da
Liberação nº 1300/2005 – CEL/SEAD, Extrato de publicação do D. O. E., do dia 18/08/
2005 e Ata de Sessão Extraordinária – Serviços Gráficos – Pregão nº 002/2004 e 006/
2005, constantes ao processo administrativo nº 0034525-1/2005.

VALOR GLOBAL: conforme solicitação de contratação dos serviços.

N.º DE PARCELAS: conforme solicitação de contratação dos serviços.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA